contrahēs, ni statim in vmbra siccetur. Quod ad feminis rationem pertinet, res est controuersa, & contentionis inter scriptores plena: nam Plinius semen acinosum, & vt quidam legunt venosum, statuit, quod forsitan acinaticia specie, prominentibus venarum torulis, acuminatōq; vertice spectetur. Sed quis non rideat Plinium, si semen acinosum protulisset, deinde calidi saporis ac venosi: quasi sapor aliquis sit venosus, vt legit Marcellus, & quae ad deliniamenta pertinent, cum sapore confestim miscuerit. Verum facile sensus hanc diluet discordiam, si lingua consulatur. Semen asari mansum planè vinum resipiet, & os præpotentis vini sapore complebit. non ergo venosum, sed. vinosum, quum de sapore, non de forma iam subderetur, intelligendum est. Sed Marcellus, dum ea, quae (vt sua fert opinio) mala coaluerant infestatione, separat, & diligētissimē hortos medicinæ noxijs & inutilibus herbis velut erroribus expiat, vrticis, fentibus, & spinis, neq; non echinatis captionibus lātos & vberes medicinæ campos refert. Quis putaret Dioscoridem ignotam herbarū faciem, clarioribus & vulgo notis designationibus, semper quasi petita ab euidentioribus demonstratione declarantem, in duabus proximis herbis nobis quibusdam verborū inuolucris turpiter imponeat, ita vt caulem & caulinulū Latinis, & ἡγενέσις & ἡγενέσις Græcis, in pugnantes sensus detorqueat: de quibus inter omnes conuenit, id esse quod simplex supra terram ad surgit, & in styli modum à radice sursum proreptit? Sic Theophrastus, vt describindis stirpibus fundamenta iaceret, partibus herbarum definitiones proposuit, quibus citra controuersiam in toto opere esset vtendū: eāsq; herbas tantum caules fundere, quae semen aut fructum ædant, nulli dubium est. Caulis enim feminis gratia promitur. Is author tamen Dioscorides præter cōmunem in plantis usurpationem, cuspides & cacumina, quae semen asari profert, hic intellexerit, quasi vocabulorum indigo non aliud occurrisse potuerit, quod acumini exprimēdo faceret satis. Num tam inops verborum Græcia, quae nominum copia, & fingendis nouis felix à Quintiliano traditur, vt vno ferè momento & caulem pro thyrso, & pro ferramēto mucronato in extremo hastili, in quod cuspis inferratur, usurpasse coactus sit? De hac re ad literatores græcos sui similes, nō Theophrastum & herbarum scriptores retulit. Nec me fugiebat ita Hesychium tradidisse. Verum quum Dioscorides iam de semine agens, nullam caulinuli fecisset mentionem, sine quo semen, nec etiam flos prodire non potest, seminīsq; & floris habitum ostenderit, caulinorum meminisse fuit opus, in quibus & flos & semen erumperent. Nanq; herbæ tantum caules fundunt, quae semen aut fructum (vt Theophrastus est author) ædunt. Quare quum Dioscorides florem inter folia erumpere, & excusso flore semen emicare prodiderit, quod sine caulinulo fieri non potuit: subiunxit caulinulos quibus acinaticia specie semen fulcitur, esse subasperos, & solutos vel molles, quod ad foliorū & pedicularum discriminē subnectit. Nanq; pediculi & folia summo nitent lāuore, vt nullam in eis aspritudinē tactus sentiat. Styli illi qui è radicibus inter folia prosiliūt, strijs quibusdā & angulis leniter exasperati, quadam teneritate mollescunt, neq; diu seruant vt folia firmitudinem, sed paucō tempore velut languidi flaccent, & euanidi caduco semine marcescunt. Sed cur cæteros Dioscoridis interpretes Marcellus nolens appellat, profecto non video, qui (vt refert) caulinulos asperos & molles contrario in ter se, & ob id simul impossibili (vt eius verbis utar) habitu protulerunt. Scimus